
  Uitspraak beroepsinstantie OVB/2019/7 

www.vlaanderen.be 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie  inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
 
Dossiernummer: OVB/2019/7 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 
Gelet op het bestuursdecreet van 7 december 2018, titel II, hoofdstuk 3; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie; 
 
Gelet op het oorspronkelijke verzoek d.d. 17 december 2018 van xxx, gericht aan de gemeente Lubbeek, 
waarbij werd verzocht om een afschrift te verkrijgen van, en uitleg over, de herverkavelingsvergunning met 
projectnaam xxx (met inbegrip van de ingediende bezwaren, indien nodig anoniem gemaakt, en van de 
argumenten waarmee deze weerlegd zijn); 
 
Gelet op het beroepschrift d.d. 7 januari 2019 van xxx wegens het uitblijven van een beslissing van de 
gemeente Lubbeek; 
 
Gelet op de registratie van het beroepschrift op 8 januari 2019; 
 
Nadat bij mailbericht d.d. 9 januari 2019 de beroepsinstantie de gemeente Lubbeek om toelichting had 
gevraagd, werd bij mailbericht van 10 januari 2019 door xx, verzoeker, aan de beroepsinstantie bevestigd 
dat hij de nodige informatie van de gemeente had gekregen, en dat hij akkoord ging om de 
beroepsprocedure stop te zetten; 
 
Gezien deze afstand van beroep stelt de beroepsinstantie dan ook vast dat er geen grond meer bestaat om 
uitspraak te doen; 
 
 
Na beraadslaging, 
 

BESLUIT: 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

// 
 
https://overheid.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur           uitspraak beroepsinstantie OVB/2019/7 pagina 2 van 2 
 

 
 
Afstand van beroep wordt vastgesteld. 
 
 
Brussel, 6 februari 2019 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 
 
 

https://overheid.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur

